mm
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АДМИНИСТРАЦИЯ СИНАРСКОГО РАЙОНА»
П Р И К А З

от 14.12.2023 № 14

О проведении смотра-конкурса «Зимняя сказка» на лучшее новогоднее
оформление домовладений частного сектора Синарского района

Каменск-Уральского городского округа в 2023-2024 году

В целях создания праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей
города, повышения эстетической выразительности и привлекательности
домовладений и прилегающих территорий в новогоднем и рождественском стиле

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести смотр-конкурс «Зимняя сказка» на лучшее новогоднее

оформление домовладений частного сектора с 14 декабря 2023 года по 14 января
2024 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса в Синарском районе
Каменск-Уральского городского округа в 2023-2024 году.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
(прилагается).

4. Утвердить форму заявки для участия в смотре-конкурсе «Зимняя сказка» на
лучшее новогоднее оформление домовладений частного сектора.

5. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте муниципального образования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Хвостову Т.А.,
главного специалиста Администрации Ci

Глава Администрации
Синарского района А.В. Шилов

С распоряжением ознакомлен(а)
(подпись) (дата) (ФИО)

Утверждено
Приказом главы территориального
органа Администрации Каменск-
Уральского городского округа
«Администрация Синарского
района» от «14» декабря 2023 № 14

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса

«Зимняя сказка»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Смотр-конкурс «Зимняя сказка-2023» на лучшее новогоднее
оформление домовладений частного сектора Синарского района Каменск-
Уральского городского округа (далее -  Конкурс) проводится Администрацией
Синарского района с целью создания праздничной новогодней атмосферы для
жителей и гостей города, повышения эстетической выразительности и
привлекательности домовладений и прилегающих территорий в новогоднем и
рождественском стиле.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится с 14 декабря 2023 года по 14 января 2024 года.
2.2. Подведение итогов Конкурса проводится с 09 января 2024 года по 14

января 2024 года конкурсной комиссией, состав которой утверждается приказом
главы Администрации Синарского района.

3. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

3.1. В Конкурсе участвуют жители частного сектора Синарского района
Каменск-Уральского городского округа.

3.2. Участие в Конкурсе является добровольным.
3.3. В качестве приемов оформления могут быть использованы световые

гирлянды для освещения деревьев, внешних строений и внутренние подсветки,
динамические световые эффекты, оригинальные статические световые
композиции, скульптурные формы из снега и льда, сказочные новогодние
персонажи, горки, ели натуральные и искусственные и прочие элементы декора.

3.4. Украшения, композиции, фигуры световое офюрмление должны быть
доступны для визуального просмотра жителями и гостями района.

3.5. Заявки на участие в конкурсе принимаются в период с 15 по 29 декабря
2023 года.

3.6. Работа конкурсной комиссии по выявлению и награждению
победителей конкурса - с 09 по 14 января 2.024 года;

3.7. Жители, желающие участвовать в Конкурсе, в срок до 29 декабря 2023
года направляют заявки на участие в Конкурсе в Администрацию Синарского
района по адресу: г. Каменск-Уральский, проспект Победы, 11, каб. 206 с
понедельника по пятницу с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут по телефону

8(3439)39-66-37, или направляют заявки на электронную почту:
adm_sinara@admnet.kamensktel.ru по форме согласно Приложению 1 к настоящему
Положению.

3.8. Жители, представившие заявки на участие в Конкурсе позже
установленного срока, к участию в Конкурсе не допускаются.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

4.1. Конкурсная комиссия выявляет победителей конкурса на основании
результатов комиссионного объезда в соответствии с критериями оценки.

4.2. Оценка производится членами конкурсной комиссии по 5-ти балльной
системе в соответствии с критериями:

4.2.1. Наружное световое оформление (новогодняя иллюминация) входной
группы, фасада дома, окон, забора, крыш, козырьков, придомовой территории
(учитывается площадь, протяженность и количество оформляемых световых
элементов);

4.2.2. Оформление прилегающей территории:
-  Декоративно-художественное украшение елок (деревьев) декоративными
изделиями, подсветкой, использование прикладных материалов;
-  Установка сказочных персонажей, новогодних фигур и композиций (наличие
самодельной поделки поощряется дополнительным баллом);
-  Изготовление снежных и ледяных скульптур, горок (при соблюдении условий
безопасности);
-  Новогоднее оформление окон дома своими руками с помощью вырезной
аппликации, трафаретов, наклеек, росписи и других украшений;
-  Визуальная эстетика (общее впечатление) новогоднего образа дома.

4.3. Итоги Конкурса подводятся конкурсной комиссией с 09 по 14 января
2024 года путем суммирования количества баллов, зафиксированных в оценочных
листах (Приложение 2) по каждому участнику конкурса. Победителем конкурса
становятся участники, набравшие наибольшее количество баллов.

4.4. В случае равного количества баллов у участников, решающим
критерием будет оценка по визуальному восприятию новогоднего оформления.

4.6. Информационный материал о победителях Конкурса размещается на
официальном портале муниципального образования Каменск-Уральский
городской округ и в средствах массовой информации.

4.7. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который
подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

4.8. В Конкурсе учреждается 1, 2, 3 призовые места. Победители конкурса
награждаются Почетными грамотами главы Администрации Синарского района и
денежными призами в торжественной обстановке. Участники, не занявшие
призовые места, награждаются Благодарственными письмами главы
Администрации Синарского района.
Победители Конкурса получают денежные премии в следующих размерах:

за 1 место -  5 ООО рублей;
за 2 место -  3 ООО рублей;
за 3 место -  1 500 рублей.
4.9. Комиссия может принять решение о денежном поощрении особо

отличившихся участников Конкурса, не занявших призовые места.

mailto:adm_sinara@admnet.kamensktel.ru

Приложение 1
к Положению о проведении
смотра-конкурса «Зимняя сказка»

Заявка на участие в смотре-конкурсе
«Зимняя сказка»

Участник конкурса
(ФИО участника)

Адрес____________________________________________________

Контактный телефон

« » 2023 года